
1 
 

Uchwała Nr XXII/157/16 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 sierpnia 2016 roku 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446) oraz art. 212, 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zmianami) Rada 

Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XV/99/15 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2016 rok w łącznej kwocie 65.916.375,92 zł,  

z tego: 

 dochody bieżące w kwocie  61.510.177,92 zł 

 dochody majątkowe w kwocie    4.406.198,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2016 rok w łącznej kwocie 75.504.593,92 zł,  

z tego: 

 wydatki bieżące w kwocie   60.240.719,92 zł 

 wydatki majątkowe w kwocie    15.263.874,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w kwocie 9.588.218 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów, pożyczek i wolnych środków. 

6. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 12.119.131 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

7. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2.530.913 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do Uchwały  

8. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 



2 
 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 5.210.057 

zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1.000.000 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 1.679.144 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów 

2.530.913 zł 

9. Paragraf 15 otrzymuje brzmienie: 

Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości    89.505 zł 

2) celowe w wysokości 250.000 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

150.000 zł 

b) na zadania inwestycyjne w wysokości 100.000 zł 

10. Załącznik Nr 5 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 „Plan 

dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 6 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 „Plan 

przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych” otrzymuje brzmienie jak 

Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 7 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2016 „Plan 

wydatków majątkowych w roku 2016” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w: 

1. Dochodach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                 Przewodniczący  

 Rady Miejskiej Śmigla  

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 



3 
 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/157/16 z dnia 25 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

Gminy Śmigiel na rok 2016 

 

1) Dochody - dokonuje się następujących zmian: 

a) rozdział 01095 Pozostała działalność w dziale Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się 

wysokość dotacji o kwotę 30.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji w ramach 

Wielkopolska Odnowa Wsi Pięknieje Wielkopolska Wieś na zadanie „Dobudowa 

wiaty biesiadnej do budynku świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi” 

b) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

 utworzenie paragrafu 0800 „wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 

grunty” – dotyczy odszkodowania od Starostwa Powiatowego w Kościanie  

w ramach zadania „Budowa drogi powiatowej 3903P od granicy powiatu do 

Węzła Nietążkowo wraz z budową obwodnicy Bronikowa i Morownicy”  

w kwocie 542.000 zł 

 zmniejszenie dochodów – po analizie wykonania po 7 miesiącach  

c) dział 756 dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek – głównie 

zwiększenie z tytułu znacznych Wpływów z opłaty eksploatacyjnej (PGNiG)  

d) rozdział 80101 Szkoły podstawowe – zwiększa się na wniosek Dyrektora Zespołu 

Szkół w Starej Przysiece Drugiej o kwotę 1.300 zł  

e) rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie o kwotę 8.130 zł  

f) dział 900 zł Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie po analizie 

faktycznego wykonania 

2) wydatki 

a) rozdział Izby rolnicze – zwiększenie wydatków o kwotę 6.000 zł z tytułu wpłat gminy 

Śmigiel na rzecz Izby Rolniczej w Poznaniu (w ramach 2 % od podatku rolnego)  

b) rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe – udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Kościan na dofinansowanie następujących dróg: 

 Budowy drogi powiatowej 3903P od granicy powiatu do Węzła Nietążkowo 

wraz z budową obwodnicy Bronikowa i Morownicy 

 Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 3575P i 3945P Nowa Wieś – 

Żegrówko - Karśnice 



4 
 

c) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszenie o kwotę 23.000 zł, z tego 

wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budowa ciągu pieszo – 

rowerowego w ulicy Morownickiej – na odcinku od przejazdu kolejki wąskotorowej 

do granic miasta” w kwocie 23.000 zł oraz zmniejszenie nakładów w paragrafie 427 

zakup usług remontowych o kwotę 46.000 zł 

d) rozdział 70005 Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie na zadaniu inwestycyjnym 

„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Śmiglu” o kwotę 

790.000 zł – w bieżącym roku Urząd Śmigla złożył wniosek o dofinansowanie;  

w przypadku uzyskania dofinansowania w 2016 roku ogłoszony będzie przetarg na 

wykonanie zadania 

e) dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie o kwotę 41.500 zł, z tytułu: 

 zwiększeniu na zadaniu majątkowym „Zakup i wdrożenie oprogramowania 

do wykonywania ewidencji dróg” o kwotę 25.500 zł; po negocjacjach 

dostawca oprogramowania złożył ofertę na realizację w bieżącym roku dwóch 

etapów przy zastosowaniu zniżki o 8 % oraz wykonaniu dodatkowo ewidencji 

drzew na terenie gminy. 

 zwiększenie w paragrafie 421 Zakupy w celu zakupy na potrzeby Gminy 

Śmigiel barierek z przeznaczeniem na zabezpieczenie bezpieczeństwa na 

imprezach organizowanych przez Urząd i jednostki 

f) rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe – zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 

7.450 zł 

g) dział 801 Oświata i wychowanie  

 przeniesienia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek kierowników 

jednostek 

 wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego – Montaż ogrodzenia 

Przedszkola w Śmiglu – od ulicy Dudycza w kwocie 23.000 zł 

 zwiększenie wydatków w rozdziałach 80149 i 80150 Realizacja zadań 

wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy – dotyczy dzieci  

o stwierdzonej niepełnosprawności; część jednostek oświatowych 

wygospodarowała środki na ten cel w ramach własnych planów finansowych, 

natomiast dla części należało przeznaczyć z budżetu Gminy  

h) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - rozdział 85395 Pozostała 

działalność – zwiększenie dotacji dla organizacji pożytku publicznego o kwotę 7.450 

zł  

i) rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – zwiększenie o kwotę 60.000 zł  

z przeznaczeniem na wypłaty dodatków mieszkaniowych – po analizie wykonania  



5 
 

w 7 miesiącach bieżącego roku istnieje zagrożenie, iż zaplanowane środki mogą być 

niewystarczające 

j) w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafach 421 

(zakupy) i 430 (usługi) zabezpiecza się środki, jako wkład własny na zadania  

w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”: 

 Nietążkowo wieś na „TAK” – doposażenie Sali Wiejskiej w Nietążkowie  

w sprzęt w celu prowadzenia działań edukacyjnych, integracyjnych  

i promocyjnych – kwota 2.500 zł 

 Doposażenie boiska i terenu przy Sali Wiejskiej w Wonieściu w elementy 

małej architektury rekreacyjno – ogrodowej – kwota 2.500 zł 

 Wykonanie nowych regałów do magazynu naczyń w Sali Wiejskiej  

w Żegrówku – kwota 3.400 zł 

k) rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej OKFiR 

 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 76.270 zł z przeznaczeniem na 

 zakup i montaż piłkochwytu na boisku w Czaczu 

 zakup i montaż placu zabaw 

 zakup i montaż siłowni zewnętrznej 

 zwiększenie wydatków na zakup ogrodzenia placu zabaw na terenie basenu 

kąpielowego 

3) przychody 

 zmniejszenie przychodów z tytułu pożyczki z Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej o kwotę 2.589.943 zł – zmniejszenie z uwagi na uzyskane 

oszczędności po przetargach na zadania w Bronikowie i Glińsku; po zmianach 

przychody z tytułu kredytów i pożyczek Gminy Śmigiel planowane na 2016 rok 

wynoszą 4.210.057 zł 

 zwiększenie przychodów o kwotę 2.434.786 zł z tytułu wolnych środków z 2015 roku 

4) rozchody – zmniejszenie o kwotę 30.000 zł koniecznych kwot do spłaty z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w latach ubiegłych 

 

 

 

 

 

 


